Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«15» мая 2014 г.                                                                                               № 0187300005814000172-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000172 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по установке подъемника у многоквартирного жилого дома по ул. Мира, 18/2 в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000172, дата публикации 29.04.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 15 мая 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «12» мая 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 7326583).

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки №7326583  требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.

7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	7326583
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Сибвест"
ИНН
5504101261
КПП
550401001
Юридический адрес
644000, Омская обл, Омск г, Центральный АО тер, ул.проспект Маркса, д.24
Почтовый адрес
644000, Омская обл, Омск г, Центральный АО тер, ул.проспект Маркса, д.24
Контактный телефон
89507889348

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления городского округа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии

С.Д. Голин
Члены  комиссии
                                                                _____________________ В.К. Бандурин

_______________________ Н.А. Морозова

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                    ____________________  Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика:                                                            __________________О.Л. Омельченко

                                                                                                                                                                                     Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                              к протоколу рассмотрения единственной заявки

 аукциона в электронной форме
 от «15»мая  2014  г. № 0187300005814000172-1

Таблица рассмотрения единственной заявки аукциона в электронной форме
 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по установке подъемника у многоквартирного жилого дома по ул. Мира, 18/2 в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1 / 7326582

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Сибвест»,

г. Омск

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара
	Бетон тяжелый, класс не менее В 7,5; марка по водонепроницаемости не менее W6; марка бетона по морозостойкости не менее F100.
	соответствует

	Бетон тяжелый, класс не менее В 25; марка по водонепроницаемости не менее W6; марка бетона по морозостойкости не менее F350.
	соответствует

	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса не менее А-III, диаметром не менее 12 и не более 14 мм.
	соответствует

	 Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса не менее А-III, диаметром не менее 10 и не более 12 мм.
	соответствует

	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса не менее А-I, диаметром не менее 6 и не более 8 мм.
	соответствует

	Бетон должен иметь характеристику: бетон тяжелый, класс В15 обладает довольной высокой прочностью на сжатие. Морозостойкость не ниже F75 и не выше F-150, средняя прочность не менее 196 кгс/см.
	соответствует

	Доски необрезные хвойных пород должны быть не ниже III сорта; длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной не менее  44 мм.
	соответствует

	Мастика с характеристиками:

Теплостойкость        120 °С

Морозостойкость      —65 °С

Предел прочности при разрыве     не менее 0,1 МПа

Относительное удлинение при разрыве, не менее         20 %

Относительное остаточное удлинение, не более            20 %

Водопоглощенне за 24 ч      не более 2 г/м2

Мастика наносится на поверхность с влажностью не более 5 % при температуре, не выше 35 °С. Является токсичным и пожароопасным материалом.

	соответствует

	Техноплэкс с характеристиками:

- размеры: не более 1х10 м2;

- масса на 1 м2 материала не менее 5,2 кг;

- основа: полиэстер;

- тип покрытия должен быть: верх- сланец, низ - пленка;

- разрывная сила при растяжении, не менее: 400 Н;

- водопоглащение за 24 часа, по массе, не более: 1%;

- температура хрупкости вяжущего, не выше: -35 град.;

- температура гибкости на брусе R=25 мм, не выше: -25 град.;

- теплостойкость, не менее: 100 град.;

- потенциальный срок службы: более 20 лет.
	соответствует

	Дверь алюминиевая с характеристиками:

Алюминиевые наружные входные двери по ГОСТ 23747 изготавливаются из алюминиевых сплавов системы алюминий-магний-кремний (Al-Mg-Si) марок не ниже 6060 или 6063. Сохраняют работоспособность в любых климатических условиях при перепадах температур от 80°С и до + 100°С. Долговечность алюминиевых конструкций составляет свыше 80 лет (минимальный срок службы).

Расчетное сопротивление на растяжение, сжатие и изгиб R = 100 МПа (1000 кгс/см)

временное сопротивление в = 157 МПа (16 кгс/мм)

предел текучести т = 118 МПа (12 кгс/мм).
	соответствует

	Ветонит с характеристиками:

Цвет: серый

Водостойкость: водостойкий

Наполнитель: известняк

Фракция наполнителя, мм не более 0,3

Расход смеси, кг/м²/мм не более 1,5

Толщина слоя, мм не менее 0 и не более 5

Прочность на сжатие, МПа (28 суток,+23⁰С, отн.вл. 50%) >20

Прочность на изгиб, МПа (28 суток,+23⁰С, отн.вл. 50%) >5

Сцепление с бетоном (К30), МПа (28 суток,+23˚С, отн.вл. 50%)  >1

Усадка, мм/м (28 суток,+23⁰С, отн.вл. 50%) <0,8

Рабочая температура,⁰С +10…+25

Оптимальная температура, ºС +15…+20

Расход воды, л/кг не менее 0,26 и не более 0,28

Расход воды, л/25 кг мешок не менее 6,5 и не более 7

Растекаемость раствора, мм (кольцо расплыва d=68 мм, h=35 мм) не менее 250 и не более 270

Время использования, мин. не более 30

Пешая нагрузка через, час (+20⁰С, отн.вл. 50%) 3-4

Укладка напольного покрытия через, сутки (+20⁰С, отн.вл. 50%) 1-3

pH (затвердевшего материала) 10,5-11

Фасовка:  Бумажный трехслойный мешок со средним слоем из полиэтилена – не менее  25 кг. Хранение: не более 6 месяцев с даты изготовления при условии хранения в заводской упаковке в сухом помещении.
	соответствует

	Клей с характеристиками:

Расход на м2 за один проход - от 80 до 225 г. в зависимости от основания и декоративного покрытия;

Цвет должен быть белый;

Производитель - Конкорд Ост Росси;

Доля сухого остатка от общей массы – не более 35 %;

Фасуется в емкости – не менее 1,3 кг и не более  40 кг;

Плотность - 1,24-1,3 кг/см3;

Основой должен быть сополимерный виниловый латекс;

рН 7,5-8,5;

используемый инструмент для нанесения - шпатель, валик, кисти;

по ВЗ 4 вязкость не меньше 150 с;

устойчивость к воздействию воды - не меньше 24 часов;

Пленка имеет прочность на изгиб - не больше 3;

Прочность на отрыв при равномерном распределении нагрузки - не менее 1кг/см2

Работы должны производиться в помещениях с сухим и нормальным климатом.
	соответствует

	Грунтовка с характеристиками: цвет пленки красно-коричневый, после высыхания пленка должна быть ровной, однородной, матовой или полуглянцевой, условная вязкость при (20,0±0,5)°С по вискозиметру ВЗ-4 не менее 45с, степень разбавления растворителем не более 20%, массовая доля нелетучих веществ не 54 и не более 60%, степень перетира не более 40 мкм, адгезия пленки не более 1 балла, пленка при шлифовании должна образовывать ровную поверхность и не засаливать шкурку, не должно быть отслаивания, сморщивания, растрескивания пленки нитроэмали, нанесенной на грунтовку, расслаивание не более 5 мл.
	соответствует

	Светильник с характеристиками:

Должен состоять из литого алюминиевого корпуса с закрепленными фарфоровым патроном и клеммной колодкой, защитного стеклянного рассеивателя, фланца, узла ввода проводов и подвеса. Рассеватель с резиновой уплотнительной прокладкой должен закрепляться фланцем и затягиваться поворотными устройствами. К корпусу приварена петля, удерживающая от падения фланец с рассеивателем при замене лампы. Крепление светильника производиться на крюк или трубу ¾-универсальное. Класс защиты от поражения электрическим током I. Степень защиты IP62. Климатическое исполнение У. Категория размещения 3. Класс светораспределения П. Тип кривой света Д.
	соответствует

	Вертикальный подъемник с характеристиками:

Грузоподъемность не более 250 кг (возможность увеличения до 500 кг);

Скорость 5 м/мин с плавным стартом и остановкой;

Высота подъема до 2-х метров без ограждения (от 2 до 2,8 метров с ограждением).

Атмосферостойкое изготовление по IP 54 5. Уровень акустического давления Lpa 58 дб (А);

Рабочее напряжение, В не менее 220 и не более 230;

Мощность двигателя, Вт 550;

Размеры подъемной платформы: длина не менее 1,0 м; ширина не более 0,9 м; высота вертикальных стоек = высота подъема + не более 1,0м;

В сложенном положении габаритные размеры в плане составляют 0,2м *1,1м.
	соответствует

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация

продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация

продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год
	декларация
	информация

продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация

продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов

	декларация
	информация

продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	информация

отсутствует

	7. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся объектом закупки
	Наличие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций;

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений;

12.6. Устройство металлизационных покрытий;

12.5. Устройство оклеечной изоляции;

19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок;

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты или копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

	Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

 от 14.11.2014 № СРО-2430.02-2011-5504101261-049;

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций;

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений;

12.6. Устройство металлизационных покрытий;

12.5. Устройство оклеечной изоляции;

19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок;

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты;

раздел 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

	8. Декларация, документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к субъектам малого предпринимательства (в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации»)  или социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 1-ФЗ «О некоммерческих организациях»).
	декларация
	информация

продекларирована

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	9. Начальная максимальная цена контракта —  299 013  рублей